
Contacto

Teléfono 913630172
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10000138/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021
a las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisión de auditoría y certificación respecto al reglamento eIDAS
con destino al Ministerio de Trabajo y Economía Social

Valor estimado del contrato 50.657,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.295,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.657,64 EUR.

Clasificación CPV
72810000 - Servicios de auditoría informática.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde el 01/05/2021, o desde la formalización si ésta fuera posterior, hasta la revisión de la
auditoría en 2022, y siempre antes del 31/10/2022 (cláusula 2.4.3 del PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRUST CONFORMITY ASSESSMENT BODY, S.L.
NIF B87459335
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Trabajo y Economía Social

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura de documentación
administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2021 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 37.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.975,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/05/2021

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9412e3e8-3ef5-4f76-91eb-a09f8fcb4707

Motivación

Motivación La proposición presentada por el adjudicatario ha obtenido la mayor puntuación de conformidad con los
criterios de valoración determinados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9412e3e8-3ef5-4f76-91eb-a09f8fcb4707
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9412e3e8-3ef5-4f76-91eb-a09f8fcb4707


Condiciones para la asistencia : Mediante comparecencia electrónica previa solicitud de las credenciales de acceso al
buzón secretaria.junta@mites.gob.es antes de las 14:00 del día 25 de marzo de 2021

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZTKw5iO1V3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006791214 |  2021-936921 | lun, 07 jun 2021 13:53:03:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167923785044287189578921240379361465873 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZTKw5iO1V3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

